UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /SNN-VP

V/v triển khai thi hành Luật Lực lượng

tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở

               Ninh Bình, ngày       tháng      năm 2024

  Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở

Thực hiện Kế hoạch số 65/KH-UBNB ngày 25/3/2024 của UBND tỉnh về

việc triển khai thi hành Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở.

Sở Nông nghiệp và PTNT yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển

khai một số nội dung sau:

- Tổ chức quán triệt, tuyên truyền, phổ biến pháp luật về lực lượng tham

gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở.

- Tham gia tập huấn, bồi dưỡng kiến thức có liên quan đến việc triển khai

thi hành Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở; lực lượng tham

gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở (khi có yêu cầu).

- Rà soát các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan đến Luật Lực lượng

tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở thuộc thẩm quyền quản lý nhà nước

được phân công; thực hiện theo thẩm quyền hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền

kịp thời sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc ban hành mới các văn bản quy

phạm pháp luật đảm bảo phù hợp với quy định của Luật Lực lượng tham gia bảo

vệ an ninh, trật tự ở cơ sở và các văn bản quy phạm pháp luật quy định chi tiết,

hướng dẫn thi hành có liên quan.

- Tham gia ý kiến xây dựng các văn bản quy phạm pháp luật quy định chi

tiết các nội dung được giao trong Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật

tự ở cơ sở (khi có yêu cầu).

(Gửi kèm theo Kế hoạch số 65/KH-UBNB ngày 25/3/2024 của UBND).

Sở Nông nghiệp và PTNT yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (để b/c);

- Lưu: VT,VP.
                  PML

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

            Nguyễn Thanh Bình

		2024-03-29T08:17:54+0700

		2024-03-29T08:21:59+0700

		2024-03-29T08:50:12+0700

		2024-03-29T08:50:12+0700

		2024-03-29T08:50:12+0700